
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида №215» 
30-й Иркутской дивизии ул., 7, Краснодар, 350080, тел/ факс (861) 236-62-01 

 

 

П Р И К А З 

 

 

02.09.2024г.                                                                                             №102 

 

О мерах по недопущению составления неофициальной отчётности 

и использования поддельных документов 

 

С целью недопущения составления неофициальной отчётности и 

использования поддельных документов в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский 

сад №215», в соответствии со ст. 13.3 Федерального закона от 25.13.2008 г № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить персональную ответственность работников МБДОУ 

МО г. Краснодар «Детский сад №215» за составление неофициальной 

отчётности и использование поддельных документов, в компетенцию 

которых входит подготовка, составление, предоставление, направление 

отчётности и иных документов ДОО в 2024 году. 

2. Ответственным за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений  заместителю заведующего Цымбалюк Н.И.,  старшему 

воспитателю Копанской А.О. регулярно проводить проверку подлинности 

документов. 

3. При установлении подлинности обращать внимание на наличие 

подписей, соответствие дат операций датам их отражения в документации. 

Анализировать взаимосвязанные документы, проверять фактическое 

состояние дел. 

4. Ответственным за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений довести до сведения  работников МБДОУ МО г.Краснодар 

«Детский сад №215» о недопустимости создания поддельных документов. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 Заведующий                                                                         С.К.Шумен  

 

С приказом ознакомлен: 

Цымбалюк Н.И.____________                                     Копанская А.О._______ 


	П Р И К А З

		2024-09-15T15:36:10+0300
	Шумен Светлана Казбековна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




